

Gehl Architects Finance & Communication ApS

Vesterbrogade 24, 5., 1620 København V

CVR-nr. 37 45 33 31

Company reg. no. 37 45 33 31

Årsrapport *Annual report*

**1. oktober 2018 - 30. september 2019
*1 October 2018 - 30 September 2019***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 16 January 2020.

Anders Bendtsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Annual accounts 1 October 2018 - 30 September 2019	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Gehl Architects Finance & Communication ApS Vesterbrogade 24, 5. 1620 København V
	CVR-nr.: 37 45 33 31 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. december 2015 <i>Established: 15 December 2015</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year: 1 October - 30 September</i>
	4. regnskabsår <i>4th financial year</i>
Direktion <i>Managing Director</i>	Helle Lis Søholt, Adm. direktør, <i>CEO</i>
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Sydbank
Advokatforbindelse <i>Lawyer</i>	Horten
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Gehl Architects Holding ApS, København

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje, varetage og administrere Gehl-koncernens rettigheder, herunder særligt i forbindelse med drift af konsulentvirksomhed indenfor 'Urban Strategy og design' samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Igangværende arbejder

Målingen af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over færdiggørelsesgrad. Især på store projekter, kan den endelige realisering føre til væsentlige positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.273.746 kr. mod 10.537.321 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18.647 kr. mod -76.624 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i år oprettet en innovationsafdeling, med egne projekter, hvorfor selskabet fremadrettet må forventes at have en ekstern omsætning.

Innovationsafdelingen har udviklet et digitalt værktøj til planlægning af bylivsundersøgelser samt kortlægning af data. Omkostningerne hertil er blevet aktiveret.

The principal activities of the company

The company's activity is to own, protect and manage the Gehl Group's rights, particular in relation to running consultant company within 'Urban Strategy and design' and hereby related business, which is determined by the management.

Uncertainties as to recognition or measurement

Work ind progress

Measurement of the company's work in progress contains discretions regarding percentage of completion. Completion of larger projects in particular may result in material positive or negative deviations compared to the applied discretion.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 11.273.746 against DKK 10.537.321 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -18.647 against DKK -76.624 last year. The management consider the results unsatisfactory.

The company has set up an innovation department, with its own projects, this means that the company expect to have external revenue in the future.

The Innovation Department has developed a digital tool for planning urban life surveys and mapping data. The costs for this tool have been capitalized.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	11.273.746	10.537.321
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-777.668	-983.879
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	-10.870.191	-9.621.490
Resultat af primær drift		
Operating profit	-374.113	-68.048
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	281.616	225.449
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	423.378	138.578
1 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-319.091	-357.393
Resultat før skat		
Results before tax	11.790	-61.414
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-30.437	-15.210
Årets resultat		
Results for the year	-18.647	-76.624
 Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
<i>Allocated to other statutory reserves</i>	868.560	0
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-887.207	-76.624
Disponeret i alt		
Distribution in total	-18.647	-76.624

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
Rettigheder <i>Trademarks and similar rights</i>	30.000	35.000
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	1.113.539	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>1.143.539</u>	<u>35.000</u>
IT <i>It</i>	181.627	172.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	90.159	120.875
Indretning af lejede lokaler <i>Decoration/Furnishing rented premises</i>	<u>62.732</u>	<u>125.662</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>334.518</u>	<u>419.197</u>
Deposita <i>Deposits</i>	<u>886.963</u>	<u>857.149</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>886.963</u>	<u>857.149</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>2.365.020</u>	<u>1.311.346</u>

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	346.541	0
4 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	924.819	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	7.464.114	5.326.685
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	219.467	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	0	13.732
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>80.186</u>	<u>256.250</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>9.035.127</u>	<u>5.596.667</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>304.349</u>	<u>475.099</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>9.339.476</u>	<u>6.071.766</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>11.704.496</u>	<u>7.383.112</u>

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	50.000	50.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	868.560	0
7 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>-114.495</u>	<u>772.711</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>804.065</u>	<u>822.711</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>296.528</u>	<u>51.464</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>296.528</u>	<u>51.464</u>

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	97.951	97.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	380.810	321.608
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	7.894.011	4.556.239
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	0	5.258
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.625.931	1.528.308
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	605.200	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>10.603.903</u>	<u>6.508.937</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>10.603.903</u>	<u>6.508.937</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>11.704.496</u>	<u>7.383.112</u>

8 Medarbejderforhold
Staff matters

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgage and securities

10 Eventualposter
Contingencies

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	303.311	308.231
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>15.780</u>	<u>49.162</u>
	<u>319.091</u>	<u>357.393</u>
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	-214.627	-4.840
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>245.064</u>	<u>20.050</u>
	<u>30.437</u>	<u>15.210</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. oktober 2018		
<i>Cost 1 October 2018</i>	0	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>1.113.539</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1.113.539</u>	<u>0</u>
<i>Cost 30 September 2019</i>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 October 2018</i>	0	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>1.113.539</u>	<u>0</u>
<i>Book value 30 September 2019</i>		

Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører udvikling af Public Life Data Platform Tool til planlægning af bylivsanalyser og kortlægning af data. Projektet forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for det kommende regnskabsår. Selskabet forventer væsentlige besparelser når projektet er færdigudviklet. Ledelsen har ikke identificeret indikationer af værdiforringelse i forhold til den bogførte værdi.

The development projects of the enterprise concern the development of Public Life Data Platform Tool for planning of urban life analysis and mapping of data. The projects proceed as planned and are expected to be completed within the upcoming financial year. The company expects significant savings when the project is done. The management has not identified indication of impairment in proportion to the book value.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	2.693.153	0
Modtagne acantobetalinger		
<i>Payments on account received</i>	<u>-1.768.334</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u>924.819</u>	<u>0</u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (current assets)</i>	<u>924.819</u>	<u>0</u>
	<u>924.819</u>	<u>0</u>
5. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018		
<i>Contributed capital 1 October 2018</i>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
6. Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>		
Henlagt af årets resultat		
<i>Provisions of the results for the year</i>	<u>868.560</u>	<u>0</u>
	<u>868.560</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. oktober 2018		
<i>Results brought forward 1 October 2018</i>	772.712	849.335
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>-887.207</u>	<u>-76.624</u>
	<u>-114.495</u>	<u>772.711</u>
8. Medarbejderforhold		
Staff matters		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	8.121.684	6.404.863
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	537.343	404.970
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	33.682	39.403
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>665.410</u>	<u>531.105</u>
Personaleomkostninger i alt		
<i>Staff costs in total</i>	9.358.119	7.380.341
Personaleomkostninger overført til aktiver		
<i>Staff costs transferred to assets</i>	<u>144.574</u>	<u>0</u>
	<u>9.502.693</u>	<u>7.380.341</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
<i>Staff costs are recognised as follows in the profit and loss account:</i>		
Produktionsomkostninger		
<i>Production costs</i>	1.669.204	651.403
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	<u>7.688.915</u>	<u>6.728.938</u>
	<u>9.358.119</u>	<u>7.380.341</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>16</u>	<u>11</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2019.

There is no mortgage or securities as of 30 September 2019.

10. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har en eventualforpligtelse vedr. leasing af kopimaskine og andet it udstyr. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2019 602 t.kr., hvoraf 189 t.kr. forfalder indenfor ét år af balancedagen.

The company has made a contract regarding leasing of copy machine. Pr. 30 September 2019 the obligation amounts to DKK 602 thousand, of which DKK 189 thousand are due within one year of the balance sheet date.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helle Søholt Holding ApS, CVR-nr. 31944481 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Helle Søholt Holding ApS, company reg. no 31944481 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

10. Eventualposter (fortsat) *Contingencies (continued)*

Sambeskatning (fortsat) *Joint taxation (continued)*

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet årsrapport.

The total tax payable under the joint taxation appears in the management company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
